Posto 02 R$ 12.301,52 R$ 24.603,04

2.
Posto de vigilância armada Noturno, das 18 às 06h,
de
segunda a domingo, com 02 vigilantes em escala
12x36.

Posto
  02 R$ 14.394,22 R$ 28.788,44

 

2.2. Em decorrência da repactuação será acrescido ao contrato o valor de R$ 63.712,00 (sessenta e três mil setecentos e doze

reais). Para chegar nesse valor calculamos a diferença do valor que era o posto em relação ao valor atualizado, multiplicamos

pela quantidade de postos e o resultado multiplicamos por 5 (cinco) meses, 05/08/2025 a 05/01/2026.

 

DO ACRÉSCIMO DE POSTOS

[...]

segunda a domingo, com 02 vigilantes em escala 12x36. Posto  03 R$ 14.394,22 R$ 43.182,66

TOTAL MENSAL R$ 80.087,22

 

2.4.   Considerando o acréscimo de dois postos na comarca de Cruzeiro do Sul, sendo 1 (um) posto diurno e 1 (um posto)

noturno, será acrescido ao contrato o valor de R$ 106.301,52 (cento e seis mil trezentos e um reais e cinquenta e dois

centavos). Para chegar a esse valor multiplicamos o valor unitário de cada posto (diurno e noturno) por 4 (quatro) meses, de

05/09/2025 a 05/01/2026.

2.5. Considerando a repactuação e o acréscimo de postos o valor mensal do contrato será de R$ 241.133,70 (duzentos e

quarenta e um mil cento e trinta e três reais e setenta centavos), sendo R$ 161.046,48 para Rio Branco e R$ 80.087,22 para

Cruzeiro do Sul. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO RESSARCIMENTO

3.1. Em decorrência da atualização dos valores será ressarcido à empresa o valor de R$ 55.657,40 (cinquenta e cinco mil

seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos), diferença proveniente dos valores praticados X valores atualizados -

período de 04 de março de 2025 a 04 de agosto de 2025.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação: